ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2024 года                                                                                             № 343
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 21 марта 2022 года № 94
«Об утверждении Положения о лицензировании деятельности

по производству, переработке в целях реализации,
а также утилизации пестицидов и агрохимикатов

ограниченного использования, которые имеют установленную
в результате государственных испытаний пестицидов

и агрохимикатов повышенную вероятность негативного воздействия
на здоровье людей и окружающую природную среду»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), в целях
приведения положений нормативного правового акта Правительства
Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики в сфере лицензирования отдельных
видов деятельности Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 марта 2022 года № 94 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по производству, переработке в целях
реализации, а также утилизации пестицидов и агрохимикатов ограниченного
использования, которые имеют установленную в результате государственных
испытаний пестицидов и агрохимикатов повышенную вероятность негативного
воздействия на здоровье людей и окружающую природную среду» (САЗ 22-11)
с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 28 мая 2024 года № 266 (САЗ 24-23), следующее
изменение:

- 2 -

пункт 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Лицензионный сбор за выдачу лицензии взимается в следующем

размере, если срок, на который выдана лицензия, составляет:
а) 5 (пять) лет – лицензионный сбор взимается в размере 400 (четырехсот)

расчетных уровней минимальной заработной платы;
б) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет – лицензионный сбор взимается в размере

800 (восьмисот) расчетных уровней минимальной заработной платы;
в) свыше 10 (десяти) лет, в том числе бессрочно, – лицензионный сбор

взимается в размере 1000 (одной тысячи) расчетных уровней минимальной
заработной платы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ